
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2019 г. г. Ставрополь № 501-п

Об утверждении Порядка предоставления в 2019 году за счет средств бюд­
жета Ставропольского края бюджету муниципального образования горо­
да Ставрополя Ставропольского края иного межбюджетного трансферта 
на премирование муниципального образования -  победителя Всероссийско­
го конкурса «Лучшая муниципальная практика»

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2019 году за счет 
средств бюджета Ставропольского края бюджету муниципального образова­
ния города Ставрополя Ставропольского края иного межбюджетного транс­
ферта на премирование муниципального образования -  победителя Всерос­
сийского конкурса «Лучшая муниципальная практика».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково­
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В. и заме­
стителя председателя Правительства Ставропольского края т- министра фи­
нансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



К\ УТВЕРЖДЕН
\ъЛ

юЬлением Правительства 
!тавропольского края

ноября 2019 г. № 501 -п

ПОРЯДОК

предоставления в 2019 году за счет средств бюджета Ставропольского края 
бюджету муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 
края иного межбюджетного трансферта на премирование муниципального об­
разования -  победителя Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная 
практика»

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2019 году 
за счет средств бюджета Ставропольского края бюджету муниципального об­
разования города Ставрополя Ставропольского края иного межбюджетного 
трансферта на премирование муниципального образования -  победителя Все­
российского конкурса «Лучшая муниципальная практика» (далее соответ­
ственно -  краевой бюджет, иной межбюджетный трансферт, получатель).

2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется за счет средств фе­
дерального бюджета, поступивших в краевой бюджет в соответствии с распо­
ряжением Правительства Российской Федерации от 26 октября 2019 г. 
№ 2534-р.

3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется Правительством 
Ставропольского края получателю на цель, указанную в пункте 1 настоящего 
Порядка, в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждаемой в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации и законодатель­
ством Ставропольского края, в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных и доведенных в установленном порядке Правительству Став­
ропольского края.

Размер иного межбюджетного трансферта составляет 5320 тыс. рублей.

4. Правительство Ставропольского края не позднее 3 рабочих дней со 
дня получения от Управления Федерального казначейства по Ставрополь­
скому краю информации о поступлении из федерального бюджета средств в 
краевой бюджет осуществляет перечисление в установленном порядке иного 
межбюджетного трансферта на счет, открытый Управлению Федерального 
казначейства по Ставропольскому краю для учета поступлений и их распреде­
ления между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.



2

5. Направления использования иного межбюджетного трансферта опре­
деляются получателем самостоятельно в соответствии с принимаемым муни­
ципальным правовым актом.

6. Отчет об использовании иного межбюджетного трансферта представ­
ляется получателем в Правительство Ставропольского края в срок до 15 ян­
варя 2020 года по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Остаток иного межбюджетного трансферта, не использованный полу­
чателем по состоянию на 01 января 2020 года, подлежит возврату в доход кра­
евого бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Рос­
сийской Федерации и бюджетным законодательством Ставропольского края.

8. Контроль за соблюдением получателем условий предоставления 
иного межбюджетного трансферта осуществляется Правительством Ставро­
польского края и органами государственного финансового контроля.



Приложение

к Порядку предоставления в 
2019 году за счет средств бюджета 
Ставропольского края бюджету муни­
ципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края 
иного межбюджетного трансферта на 
премирование муниципального обра­
зования -  победителя Всероссийского 
конкурса «Лучшая муниципальная 
практика»

Форма

ОТЧЕТ

об использовании в 2019 году иного межбюджетного трансферта на премиро­
вание муниципального образования -  победителя Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика», предоставленного за счет средств бюд­
жета Ставропольского края бюджету муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края, муниципальным образованием городом 
Ставрополем Ставропольского края

('рублей)
Направление ис­

пользования 
иного межбюд­
жетного транс­

ферта

Размер иного 
межбюджет­
ного транс­

ферта

Кассовый расход 
иного межбюд­
жетного транс­

ферта

Неиспользованный 
остаток иного меж­
бюджетного транс­

ферта

1 2 3 4

■

Руководитель уполномоченного 
органа местного самоуправления 
муниципального образования 
города Ставрополя
Ставропольского края _______________ ________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

« » 20 Г.


